房地產開發有限公司 55%股權、貴州興隆優智物業服務有限公司 49%股權、貴州中
鐵興亞資產管理有限公司 30%股權、貴州興隆逸生活科技物業服務有限公司 30%股
權、貴州恒滙物業管理服務有限公司24.99%股權、貴州省問水酒店管理有限責任
公司18.69%股權、貴州華信融資擔保有限公司（「貴州華信」）17.92%股權及貴州台海
合家物業服務有限公司5%股權（合稱「除外公司」）及目標集團持有的物業（合稱「除
外部分」））作說明用途的未經審核備考綜合財務狀況表（「未經審核備考財務資料」），
乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第4.29段並經參考香
港會計師公會頒佈的會計指引第7號「編製備考財務資料以供載入投資通函」編製，
僅旨在說明根據日期為二零二一年七月二十二日的買賣協議（「買賣協議」）建議收
購目標集團 70%股權（「建議收購」）對經擴大集團於二零二一年六月三十日的綜合
財務狀況的影響（猶如建議收購及出售除外部分已於二零二一年六月三十日完成），
以供載入本通函（「本通函」）。

未經審核備考財務資料乃基於以下項目而編製：(i)本集團於二零二一年六月
三十日的未經審核簡明綜合財務狀況表（乃摘錄自本集團日期為二零二一年八月
二十七日的截至二零二一年六月三十日止六個月中期報告）；及 (ii)目標集團於二
零二一年六月三十日的經審核合併財務狀況表（乃摘錄自通函附錄二所載會計師
報告），並經作出 (i)建議收購直接應佔；及 (ii)猶如建議收購已於二零二一年六月三
十日進行的情況下事實上可支持的與建議收購有關的備考調整。

– IV-2 –

附錄四 經擴大集團未經審核備考財務資料

未經審核備考財務資料乃由董事於作出隨附附註所述之備考調整後根據上述
歷史數據編製。(i)直接歸因於有關交易；及 (ii)可以事實支持的建議收購的備考調
整的敘述性說明於隨附附註內概述。

未經審核備考財務資料已使用與本公司已刊發的截至二零二一年六月三十日
止六個月的中期報告所載的本集團會計政策一致者編製。未經審核備考財務資料
乃基於多項假設、估計及不確定因素編製，僅供說明用途。由於其假設性質，其可
能無法真實反映倘建議收購及出售除外部分已於二零二一年六月三十日或任何未
來日期完成後的經擴大集團財務狀況。

經擴大集團的未經審核備考財務資料應與已刊發之本公司截至二零二一年六
月三十日止六個月的中期報告所載本集團的歷史財務資料以及本通函其他章節所
載其他財務資料一併閱覽。

– IV-3 –

附錄四 經擴大集團未經審核備考財務資料

(ii) 未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於

二零二一年

六月三十日

目標

集團於

二零二一年

六月三十日 備考調整

經擴

大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註 4） （附註5）

非流動資產

物業、廠房及設備 15,839 1,369 17,208

無形資產 58,622 527 36,840 95,989

投資物業 29,274 – 29,274

商譽 150,074 – 152,454 302,528

遞延稅項資產 8,463 3,933 12,396

262,272 5,829 457,395

流動資產

存貨 407 64 471

貿易及其他應收款項 243,499 71,632 315,131

按公平值計入損益的

金融資產 – 13,000 13,000

受限制銀行存款 – 6,958 6,958

銀行結餘及現金 365,645 8,825 (106,800) (1,900) 265,770

609,551 100,479 601,330

流動負債

貿易及其他應付款項 225,671 114,295 12,250 352,216

合約負債 82,168 34,520 116,688

應付非控股權益款項 10,427 10,427

應付控股股東款項 – 10,427 (10,427) –

租賃負債 1,379 – 1,379

所得稅負債 13,974 9,921 23,895

323,192 169,163 504,605

– IV-4 –

附錄四 經擴大集團未經審核備考財務資料

本集團於

二零二一年

六月三十日

目標

集團於

二零二一年

六月三十日 備考調整

經擴

大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註 4） （附註5）

流動資產╱（負債）淨值 286,359 (68,684) 96,725

總資產減流動負債 548,631 (62,855) 554,120

非流動負債

租賃負債 142 – 142

遞延稅項負債 20,186 – 5,526 25,712

20,328 – 25,854

淨資產╱（負債） 528,303 (62,855) 528,266

權益

已發行股本 39 10,000 (10,000) 39

儲備 474,034 (74,288) 74,288 (1,900) 472,134

本公司權益持有人應佔

權益 474,073 (64,288) 472,173

非控股權益 54,230 1,433 430 56,093

總權益╱（資本虧絀） 528,303 (62,855) 528,266

附註：

1. 本集團的綜合財務狀況表乃摘錄自本集團於二零二一年六月三十日的未經審核簡明綜
合財務狀況表，載於已刊發之本公司截至二零二一年六月三十日止六個月的中期報告。

2. 目標集團於二零二一年六月三十日的合併財務狀況表乃摘錄自本通函附錄二所載目標
集團的會計師報告。

3. 目標集團的可識別資產及負債將於經擴大集團的綜合財務報表內根據國際財務報告準
則第3號（經修訂）「業務合併」按公平值以收購會計法入賬。就目標集團的未經審核備考
財務資料而言，購買代價的分配乃根據本公司董事經參考獨立合資格估值師國際評估
有限公司發出之估值報告後基於對目標集團的可識別資產及負債公平值的估計釐定，
猶如建議收購及出售除外部分已於二零二一年六月三十日完成。

– IV-5 –

附錄四 經擴大集團未經審核備考財務資料

建議收購產生的商譽計算如下：

附註 人民幣千元

現金代價 (a) 156,800
減：收購的經調整可識別淨資產（附註）：

目標集團淨負債的賬面值 (62,855)
公平值調整 (b) 31,314
就訴訟撥備作出調整 (c) 37,750

收購的經調整淨資產總值 6,209
減：目標集團的非控股權益 * (1,863)

已收購之可識別資產及所承擔之負債 4,346